
Документ создан в электронной форме. № 50 от 20.09.2023. Исполнитель: Халитова М.М. 

Страница 1 из 30. Страница создана: 20.09.2023 11:50 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская 

татарская средняя общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

422370 Республика Татарстан, 

г. Тетюши, ул.200 лет Тетюшам, д.29 

 

 

Татарстан Республикасы 

Тәтеш муниципаль районы 

«Тәтеш татар урта гомуми белем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү  

учреждениесе 

 

422370 Татарстан Республикасы 

Тәтеш шәһәре  Тәтешкә 200 ел урамы, 

29 нчы йорт 

 
Телефон: 8(4373) 2-85- 41, 2-81-78 e-mail: St. Tet@tatar.ru 

_____________________ОГРН 1021606556400, ИНН/КПП 1638003692/163801001_______________________ 

 

ПРИКАЗ № 111 - о/д 

от  14.09. 2023 г. 

 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с соответствии с приказами Министерства образования и 

науки Республики Татарстан   от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении 

Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики 

Татарстан на 2023/2024 учебный год», от 04.09.2023 под-1547/23 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году, на основании приказа МКУ «Отдел 

образования ИК» ТМР РТ от 14.09.2023 г. №499 –о/д 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023 - 2024 учебном году. 

2. Утвердить прилагаемые:  

порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2023 - 2024 учебном году; 

график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023 - 2024 учебном году; 

график отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников и ключей к ним в 2023 - 2024 учебном году; 

инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023 - 2024 

учебном году; 



Документ создан в электронной форме. № 50 от 20.09.2023. Исполнитель: Халитова М.М. 

Страница 2 из 30. Страница создана: 20.09.2023 11:50 

 

согласие на обработку персональных данных участника школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году. 

3. Назначить ответственным за проведение, за направление заданий и 

ответов школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023-2024 уч.г.  Шайдуллину А.Ф., зам. директора по учебной работе 

4. Шайдуллиной А.Ф., заместителю директора по УР, педагогам: 

4.1. руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 

учебном году; 

4.2.организовать проведение школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, 

экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, 

технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому), праву, 

русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику; 

организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения, родным (чувашскому, мордовскому) языкам и 

литературе, родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для 

учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной 

(татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, 

татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения,  

геологии, истории Татарстана и татарского народа; 

4.3. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                М.М.Халитова 

 

 

 

 

 

 

 

 


